PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022

PARA REGISTRO DE PREÇOS

MULTIENTIDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ATALANTA - SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE

SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

E ALTERAÇÕES POSTERIORES E NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, A VISTA DO

PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, ENTRE OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA, INCLUINDO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ATALANTA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA, DE ACORDO

COM O ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL.

NÚMERO DO PROCESSO: 41/2022.

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 41/2022.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 16/11/2022.

PROPONENTES VENCEDORAS:

• MAQPARTS PECAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº

17.537.631/0001-47, VENCEDORA DOS LOTES Nº 1 E Nº 2 NO VALOR TOTAL DE R$ 827.401,25

(OITOCENTOS E VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

• NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº

13.192.721/0002-73, VENCEDORA DOS LOTES Nº 3, Nº 5, Nº 8, Nº 11, Nº 13, Nº 16, Nº 17, Nº 18, Nº 19

E Nº 20, NO VALOR TOTAL DE R$ 1.081.848,55 (UM MILHÃO E OITENTA E UM MIL E OITOCENTOS E

QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

• ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 44.501.241/0001-90,

VENCEDORA DOS LOTES Nº 4, Nº 6, Nº 7, Nº 9, Nº 10, Nº 15, Nº 21, Nº 22 E Nº 23, NO VALOR TOTAL

DE R$ 229.093,09 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS).

• MW DEPARTAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº

46.922.149/0001-29, VENCEDORA DOS LOTES Nº 12 E 14, NO VALOR TOTAL DE R$ 97.399,00

(NOVENTA E SETE MIL E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

ATALANTA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL